

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2025

CONDICIONAL	Descrição	Item	Nome da Classificação	Unidade de Fornecimento	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada
MATERIAL	AÇÚCAR REFINADO		ALIMENTÍCIO	PCT 1 KG	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ÁGUA MIN. S/GÁS 500ML		ALIMENTÍCIO	2 FARDOS	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ÁGUA MINERAL S/GÁS		ALIMENTÍCIO	GALÃO DE 20LTS	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ADOÇANTE LÍQUIDO		ALIMENTÍCIO	FRASCO 100 ML	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	BOLACHA TIPO ROSQUINHA		ALIMENTÍCIO	PAC. 500 G.	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CAFÉ TORRADO E MOÍDO		ALIMENTÍCIO	PAC. 1 KG	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	QUITUTES COQUETEL		ALIMENTÍCIO	CAIXA C/ 100 UM	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ERVA MATE S/ AÇÚCAR		ALIMENTÍCIO	PCT 1KG	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	COPO PLÁSTICO 200ML		DESCARTÁVEL	FARDO 100UN	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	GUARDANAPO PAPEL		DESCARTÁVEL	PCT 50UN	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PRATO DES. 15CM		DESCARTÁVEL	PCT 10UN	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	COPO PLÁSTICO 80ML		DESCARTÁVEL	PCT 100UN	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	FILTRO DE CAFÉ 103		DESCARTÁVEL	CAIXA COM 30	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	COLHER PLÁSTICA SOBREMESA		DESCARTÁVEL	PCT 50UN	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PAPEL TOALHA DUPLO		DESCARTÁVEL	PCT 2 ROLOS/50FLS	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PAPEL HIG. FOLHA DUPLA		DESCARTÁVEL	PCT 4ROLOS 30MTS	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	SACO P/ LIXO Nº15		DESCARTÁVEL	PCT 20UN	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	SACO P/ LIXO Nº30		DESCARTÁVEL	PCT 10UN	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	SACO P/LIXO Nº100		DESCARTÁVEL	PCT 5UN	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	SACO PAPEL P/ ASPIRADOR DE PÓ ELETROLUX		DESCARTÁVEL	PCT UNITÁRIO	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	REFIL PARA BRUXA AUTOMÁTICA GIRATÓRIA		HIGIÊNE/LIMPEZA	PCT UNITÁRIO	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	REFIL DE ESFREGÃO DE ALGODÃO TIPO BRUXA S/CABO		HIGIÊNE/LIMPEZA	PCT UNITÁRIO	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	VARAL DE CHÃO REFORÇADO EM ALUMÍNIO		HIGIÊNE/LIMPEZA	UNITÁRIO	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	REFIL DE ESFREGÃO DE ALGODÃO TIPO BRUXA C/ CABO		HIGIÊNE/LIMPEZA	UNITÁRIO	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	REFIL PARA VASSOURA BRUXA		HIGIÊNE/LIMPEZA	UNITÁRIO	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	BALDE AUTOMÁTICO GIRATÓRIO PARA BRUXA		HIGIÊNE/ LIMPEZA	UNITÁRIO	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	BALDE PARA VASSOURA COM BRUXA		HIGIÊNE/LIMPEZA	UNITÁRIO	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	SABÃO EM BARRA GLICERINA		HIGIÊNE/LIMPEZA	PCT 200G	10	R\$ 3,99	R\$ 39,90	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	SABÃO EM PÓ COM PARTÍCULAS EXTRA LIMPESA		HIGIÊNE/LIMPEZA	PCT 500G	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	SABONETE LÍQUIDO		HIGIÊNE/LIMPEZA	FRASCO 1LITRO	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	SODA CAUSTICA		HIGIÊNE/LIMPEZA	UNITÁRIO	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	VASSOURA DE CERDAS SINTÉTICAS		HIGIÊNE/LIMPEZA	UNITÁRIO	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ÁGUA SANITÁRIA		HIGIÊNE/LIMPEZA	FRASCO 2 LITROS	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ÁLCOOL LÍQUIDO,ETÍLICO,HIDRATADO 70GRAUS		HIGIÊNE/LIMPEZA	FRASCO 1LITRO	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ÁLCOOL GEL 70%		HIGIÊNE/LIMPEZA	FRASCO 500ML	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025

MATERIAL	CERA LÍQUIDA PARA ÁGUA	HIGIÊNE/LIMPEZA	FRASCO 750ML	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO AMARELA	HIGIÊNE/LIMPEZA	FRASCO 700ML	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	DESINFETANTE E GERMICIDA PARA BANHEIRO LIQUIDO E PERFUMADO	HIGIÊNE/LIMPEZA	FRASCO 2LITROS	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	REFIL DESOD.DE AMBIENTE AEROSOL DE PAREDE PERFUMADO	HIGIÊNE/LIMPEZA	UNITÁRIO	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	DESOD. DE AMBIENTE AEROSOL DE PAREDE PERFUMADO	HIGIÊNE/LIMPEZA	UNITÁRIO	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ESCOVA SANITÁRIA COM EMBALAGEM ACOPLADA PLASTICA	HIGIÊNE/LIMPEZA	UNITÁRIO	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	HIGIÊNE/LIMPEZA	PCT 8UN	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE,UM LADO ESPUMA PLIURETANO	HIGIÊNE/LIMPEZA	UNITÁRIO	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	FLANELA TAM. 30X40 AMARELA 100% ALGODÃO	HIGIÊNE/LIMPEZA	UNITÁRIO	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	INSETICIDA AEROSOL MULTI INSETOS	HIGIÊNE/LIMPEZA	FRASCO 300ML	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	LIMPADOR DE VIDROS LIQUIDO	HIGIÊNE/LIMPEZA	FRASCO 500ML	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	LUSTRA MÓVEIS	HIGIÊNE/LIMPEZA	FRASCO 500ML	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	MANGUEIRA PARA ÁGUA	HIGIÊNE/LIMPEZA	ROLO 5 METROS	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	SACO ALVEJADO 100X60CM,100% ALGODÃO	HIGIÊNE/LIMPEZA	UNITÁRIO	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	BOTINA PPCI PAR	HIGIÊNE/LIMPEZA	UNITÁRIO	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	LUVA LÁTEX REFORÇADA TAMANHO M	HIGIÊNE/LIMPEZA	UNITÁRIO	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PASTILHA ADESIVA LIMPADORA SANITÁRIA	HIGIÊNE/LIMPEZA	PCT 3UN	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	LIXEIRA INOX ATÉ 30 LITROS	HIGIÊNE/LIMPEZA	UNITÁRIO	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	GARRAFA TÉRMICA INOX 1,9 LITROS	COZINHA	UNITÁRIO	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PANO DE COPA ATOALHADO MIN.45X60 COM ESTAMPA	COZINHA	UNITÁRIO	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	SANDUICHEIRA GRILL 200 VOLTS	COZINHA	UNITÁRIO	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CAFETEIRA ELÉTRICA 200 VOLTS	COZINHA	UNITÁRIO	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CAFETEIRA EXPRESSO	COZINHA	UNITÁRIO	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CONJUNTO DE TALHERES(GARFO,FACA,COLHER E COLHERINHA)	COZINHA	UNITÁRIO	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	JARRA ELETRICA PARA ÁGUA 1,8 LITROS	COZINHA	UNITÁRIO	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	GELADEIRA REFRIGERADOR	COZINHA	UNITÁRIO	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	MICROONDAS	COZINHA	UNITÁRIO	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	MAQUINA DE LAVRA ROUPA ATE 15 KG	COZINHA	UNITÁRIO	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	APONTADOR COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO 1 FURO	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS 38X50MM 100 UNI.	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁTICA 350X135X240	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CAIXA CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 1.0 PONTA MÉDIA	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	BORRACHA ESCOLAR COM CAPINHA	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CAIXA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 1.0 PONTA MÉDIA	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CAIXA CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 1.0 PONTA MÉDIA	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CANETA MARCA TEXTO AMARELA PONTA CHANFRADA FELTRO	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025

MATERIAL	CANETA MARCA TEXTO COLORIDA PONTA CHANFRADA FELTRO	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CANETA PRETA PARA RETROPROJETOR PONTA GROSSA	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CANETA PRETA 2.0 PARA CD E DVD	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	TESOURA MULTIUSO/ESCRITÓRIO GRANDE INOX	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PASTA PLÁSTICA COM PRENDEDOR DE ENCAIXE LATERAL FOLHAS A4	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PASTA PERSONALIZADA DOBRADA COM BOLSO A4 COM LOGO NA FRENTE	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PASTA FECHADA COM ELÁSTICO P/FL A4	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PASTA AZ A4/5CM LARGURA	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PASTA AZ A4/8CM LARGURA	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CARIMBO AUTOMÁTICO	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CARIMBO AUTOMÁTICO DATADOR	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CARTÕES DE VISITA 5X9	PAPEL/ESCRITÓRIO	MILHEIRO	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CARTÕES DE VISITA PARA VEREADORES 5X9	PAPEL/ESCRITÓRIO	MILHEIRO	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CLIPS 8/0 CX COM 25UN NIQUELADO	PAPEL/ESCRITÓRIO	CAIXA	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CLIPS 1/0 CX COM 100UN NIQUELADO	PAPEL/ESCRITÓRIO	CAIXA	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	COLA PAPEL BRANCA BASE D'AGUA ,90 G	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	RÉGUA DE ALUMÍNIO 30CM	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CORRETIVO ORTOGRÁFICO BASE D'AGUA 18ML	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ENVELOPE 230X170 80G COR OURO OU PARDO	PAPEL/ESCRITÓRIO	CAIXA	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ENVELOPE 230X324 80G COR OURO OU PARDO	PAPEL/ESCRITÓRIO	CAIXA	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ENVELOPE 310X410MM 80G COR OURO OU PARDO	PAPEL/ESCRITÓRIO	CAIXA	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 120M 40M CADA	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM 50M CADA	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	FOLHA DE ETIQ. AUTO ADESIVA BRANCA A4 33,90X101,60MM-C/ 14	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA PARA NO MÍNIMO 100 FLS	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	GRAMPEADOR PARA NO MÍNIMO 50FLS	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVONIZADO-CX 5MIL UN	PAPEL/ESCRITÓRIO	CAIXA 5 MIL UN	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10 23/10 GLVONIZADO-CX 5MIL UM	PAPEL/ESCRITÓRIO	CAIXA 5 MIL UM	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	LÁPIZ HEXAGONAL ESCRITA PRETA TIPO GRAFITE	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	LIVRO ATA 100FLS 200X298MM S/MARGEM	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	LIVRO ATA 50FLS 200X298MM S/MARGEM	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PAPEL OFÍCIO A4 C/500 FOLHAS BRANCAS 75G/M²	PAPEL/ESCRITÓRIO	PACOTE C/500	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025

MATERIAL	PAPEL VERGE BRANCO 180G/M² 50 FOLHAS A4	PAPEL/ESCRITÓRIO	PACOTE C/50	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PERCEVEJO LATONADO COM 50UN	PAPEL/ESCRITÓRIO	CAIXA	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PRANCHETAS PLÁSTICA FUME COM PREDEDOR DE FLS A4	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PENDRIVE 16GB/USB	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	XEROX E ENCADERNAÇÕES	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	TINTA PARA CARIMBO PRETA 30ML	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	TONER AMARELO IMPRESSORA BROTHER 8610 CDW	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	TONER AZUL IMPRESSORA BROTHER 8610 CDW	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	TONER MAGENTA IMPRESSORA BROTHER 8610 CDW	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	TONER PRETO IMPRESSORA BROTHER 8610 CDW	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	TONER PRETO IMPRESSORA HP LASER JET P1606 DN	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	TONER PRETO IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M127FN	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ADESIVO C/ LOGOMARCA DA CAMARA NO PAINEL DE MENS.EXTERNA	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ADESIVO EM PAINEL	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	FAIXA ADESIVA PARA PORTA DE VIDRO	PAPEL/ESCRITÓRIO	UNITÁRIO	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	DISCO SSD 240GB SATA PARA PC	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PLACA DE VÍDEO 2.0 PARA PC	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	TECLADO SLIN PARA COMPUTADOR USB	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PLACA LÓGICA DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ROLAMENTO DA IMPRESSORA	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ROLO DE FUSOR DE IMPRESSORA	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ROLO DE PRESSÃO DE IMPRESSORA	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ROLO/CILINDRO DE IMPRESSORA	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CAMERA PROFISSIONAL TIPO VÍDEO CONFERENCIA PARA SESSÃO	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	RÁDIO WIRELESS 5G HZ ANTENA 16 DBI MIN. 3KM,C/FONTE	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO CAMARA X PREFEITURA	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	APARELHO DE TELEFONE CONVENCIONAL	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	AR CONDICIONADO SPLIT ATÉ 18MIL BTU	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	AR CONDICIONADO SPLIT ATÉ 9 MIL BTU	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ESTABILIZADOR DE ENERGIA /NOBREAK	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	TRANSFORMADOR DE ENERGIA	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	GERADOR DE ENERGIA	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PROJETOR	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	MICROFONE S/ FIO DUPLO	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025

MATERIAL	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA PARA PC	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	7	R\$ 90,00	R\$ 630,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CAIXA DE SOM PORTÁTIL PARA SALA ROSA	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CPU DE COMPUTADOR COMPLETA,17,COM PLACA DE VÍDEO,4USB	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	MONITOR ATÉ 20 POLEGADAS LED	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	NOTEBOOK I7,TELA FULL HD ATÉ 16 POL. COM PLACA DE VÍDEO	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	TV SMART ATÉ 60 POLEGADAS	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	IMPRESSORA COLOR MULTI FUNCIONAL COM COPIADORA E SCANNER	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	IMPRESSORA	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	WEB CAM FULL HD 1080P	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PAINEL ELETRONICO DE VOTAÇÃO E PRESENÇA	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	NOTEBOOK I5,TELA FHD14, 256GB	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	4	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	COMPUTADOR COMPLETO	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	RELÓGIO PONTO DIGITAL	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	FONTE NOTEBOOK	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	FONTE REDE CAMARA X PREFEITURA	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	FONTE ATX PARA COMPUTADOR	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CABO DE REDE CAT 5E COM 15M.	ELETRÔNICOS	METRO	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CÂMERAS DE MONITORAMENTOS E SEGURANÇA	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CAIXA DE DISJUNTOR DE ENERGIA ELÉTRICA	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CABO DE ÁUDIO	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	FOTO CÉLULA RELÉ FOTO ELETRICO 220W	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	EXTENÇÃO ELÉTRICA 5M.	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	LÂMPADA DE LED ATÉ 120W	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	LÂMPADA DE LED ECO FORMATO 3U 45W	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	LÂMPADAS DE LED TUBULAR ATÉ 120W	ELETRÔNICOS	UNITÁRIO	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	REFLETOR DE LED HOLOFONTE 10W	ELETRO/ELETRÔNICO	UNITÁRIO	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	SPOT COM LÂMPADA DECROICA	ELETRO/ELETRÔNICO	UNITÁRIO	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	TOMADA DE ENERGIA ELÉTRICA	ELETRO/ELETRÔNICO	UNITÁRIO	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	LUMINÁRIA NATALINA /MANGUEIRAS DE LED	ELETRO/ELETRÔNICO	METRO	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PLACA CONTROLADORA APP WIFFI,PARA PAINEL PMV DA CÂMARA	ELETRO/ELETRÔNICO	UNITÁRIO	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	LÂMPADA PARA PROJETOR	ELETRO/ELETRÔNICO	UNITÁRIO	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	SERVIÇO DE AJUSTES NO SITE DA CÂMARA	SERVIÇO	UNITÁRIO	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CONSRTO EM COMPUTADOR E NOTEBOOK DA CÂMARA	SERVIÇO	UNITÁRIO	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	SERVIÇO TÉCNICO REMOTO/TIC	SERVIÇO	UNITÁRIO	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025

CONTRATO	CONTRATO DE EMPRESA P/ABERT.E ENCR.DE EXERC. E AJUSTES E CONTÁBEIS	SERVIÇO	MESES	5	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CONSOLIDAÇÃO, COMPILAÇÃO E VERSIONAMENTO DE LEIS	SERVIÇO	UNITÁRIO	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CONCERTO PERCIANA	SERVIÇO	UNITÁRIO	18	R\$ 300,00	R\$ 5.400,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	CONSUMO DE ÁGUA	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
SERVIÇO	INSCRIÇÃO EM CURSO/TREINAMENTO	SERVIÇO	UNITÁRIO	30	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	CONSUMO DE CONTA TELEFONICA	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	PUBLICAÇÕES OFICIAIS (JORNAL)	SERVIÇO	UNITÁRIO	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
SERVIÇO	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE LÂMPADAS LUMINÁRIAS	SERVIÇO	UNITÁRIO	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
SERVIÇO	LICENÇA WINDOWS E OFFICE	SERVIÇO	UNITÁRIO	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
SERVIÇO	PSPCI PLANO SIMPLIFICADO DE PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO	SERVIÇO	UNITÁRIO	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	PROGRAMA SOFTWARE PARA PROCESSOS LEGISLATIVO	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	ASSINATURA DA CAIXA POSTAL NÚMERO N° 37 DO CORREIO	SERVIÇO	UNITÁRIO	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	ASSINATURA DE INFORMATIVOS TÉCNICO-CONTRATAÇÃO/RENOVAÇÃO	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 1.900,00	R\$ 22.800,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 680,00	R\$ 8.160,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE FOLHA DE PAGAMENTO	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE RECURSOS HUMANOS	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE ALMOXARIFADO	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE PATRIMONIO	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE TESOURARIA	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	LOCAÇÃO DE SOFTWARE E-SOCIAL	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	LOCAÇÃO DE SOFTWARE COMPRAS	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
SERVIÇO	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE	SERVIÇO	HORAS	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	UNIFORME (CAMISETA, JAQUETA, CALÇA) CONJ OU UN.	SERVIÇO	CONJUNTO	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PEDRA SANITÁRIA 30GR COM REDE PROTETORA, PERFUMADA	HIGIENE	UNITARIO	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	JOELHO PARA CANO	MATEIAL/OBRA	UNITARIO	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	T DE 100MM COM ENTRADA PARA 50MM PVC	MATEIAL/OBRA	UNITARIO	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	T DE 50MM PARA CANO DE PVC	MATEIAL/OBRA	UNITARIO	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	TORNEIRA ALUNIMIO	MATEIAL	UNITARIO	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADO	MATEIAL/OBRA	UNITARIO	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	BARRA CANO PVC 50MM	MATEIAL/OBRA	UNITARIO	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CAIXA DE DESCARGA PARA VASO SANITÁRIO	MATEIAL/OBRA	UNITARIO	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025

MATERIAL	CANO DE AGUÁ 20MM PVC	MATEIAL/OBRA	UNITARIO	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CIFÃO EXTENSIVO PARA PIA	MATEIAL/OBRA	UNITARIO	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	TINTA ACRILICA 3L	MATEIAL/OBRA	UNITARIO	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	TINTA OLEO	MATEIAL/OBRA	UNITARIO	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	TORNEIRA ELÉTRICA	MATEIAL	UNITARIO	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	BRITA MÉDIA	MATEIAL/OBRA	METRO CUBICO	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CIMENTO 20 KG	MATEIAL/OBRA	UNITARIO	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	AREIA MÉDIA	MATEIAL/OBRA	METRO CUBICO	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	MOUSE OPYICO, USB	MATERIAL	UNITÁRIO	7	R\$ 50,00	R\$ 350,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MESAS GRAVADAS AÇO ESCOVADO	MATERIAL	UNITÁRIO	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALA GRAVADAS AÇO ESCOVADO	MATERIAL	UNITÁRIO	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	LETREIRO NO PLENARIO E PODIUM DE BANDEIRAS EXTERNAS	MATERIAL	UNITÁRIO	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	BANDEIRA DA MERCOSUL PARA MASTRO EXTERNO	MATERIAL	UNITÁRIO	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	BANDEIRA DA MERCOSUL PARA MASTRO INTERNO	MATERIAL	UNITÁRIO	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	BANDEIRA DO BRASIL PARA MASTRO EXTERNO	MATERIAL	UNITÁRIO	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	BANDEIRA DO BRASIL PARA MASTRO INTERNO	MATERIAL	UNITÁRIO	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	BANDEIRA DO MUNICÍPIO PARA MASTRO EXTERNO	MATERIAL	UNITÁRIO	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	BANDEIRA DO MUNICÍPIO PARA MASTRO INTERNO	MATERIAL	UNITÁRIO	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	BANDEIRA DO RS PARA MASTRO EXTERNO	MATERIAL	UNITÁRIO	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	BANDEIRA DO RS PARA MASTRO INTERNO	MATERIAL	UNITÁRIO	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	BATERIA 9V PARA MICROFONE SEM FIO, LONGA DURAÇÃO	MATERIAL	UNITÁRIO	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
SERVIÇO	DECORAÇÃO PARA EVENTOS	SERVIÇO	UNITÁRIO	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
SERVIÇO	PEQUENOS CONSERTOS NO PRÉDIO DA CÂMARA	SERVIÇO	UNITÁRIO	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	HOSPEDAGEM DE PÁGINA/ SITE COM DOMINIO E BACKUP - CONTRATAÇÃO/RENOVAÇÃO	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
SERVIÇO	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE TIC	SERVIÇO	HORAS	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
SERVIÇO	CONSERTO IMPRESSORA	SERVIÇO	UNITÁRIO	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	ACESSO A INTERNET - CONTRATAÇÃO E RENOVAÇÃO	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CERTIFICADO DIGITAL E-CNPJ	MATERIAL	UNITÁRIO	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CERTIFICADO DIGITAL E-CPF	MATERIAL	UNITÁRIO	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	AGENCIAMENTO DE VALE-ALIMENTAÇÃO	MATERIAL	MESES	12	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	SERVIÇO DE LAUDOS PERICIAIS E E-SOCIAL	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	TAPETE PERSONALIZADO 90X60CM	SERVIÇO	UNITARIO	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
SERVIÇO	ESTACIONAMENTO DE VEÍCULO	SERVIÇO	UNITARIO	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
SERVIÇO	PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRE	SERVIÇO	UNITARIO	20	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025

SERVIÇO	SERVIÇO REINSTALAÇÃO E CONFIG. PLACA PAINEL PMV EXTERNO	SERVIÇO	UNITARIO	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ARMÁRIO/ARQUIVO DE MADEIRA	MATERIAL	UNITARIO	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	BANQUETA PARA MESA DE COZINHA	MATERIAL	UNITARIO	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CADEIRA DIGITADOR	MATERIAL	UNITARIO	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	MOBILIÁRIO PARA PLENÁRIO (MESAS E CADEIRAS)	MATERIAL	CONJUNTO	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	QUADRO GALERIA LEGISLATURA	MATERIAL	UNITÁRIO	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	QUADRO GALERIA PRESIDENTE	MATERIAL	UNITÁRIO	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	PERSIANA NOVAS, DE TECIDO ROLO/LAMINA	MATERIAL	UNITÁRIO	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	VEÍCULO NOVO	MATERIAL	UNITÁRIO	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	LAVA JATO	MATERIAL	UNITÁRIO	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ASPIRADOR DE PÓ	MATERIAL	UNITÁRIO	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	CABO HDMI	MATERIAL	UNITÁRIO	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
SERVIÇO	PACOTE OFFICE 365 COM 1 TB ONEDRIVE	MATERIAL	UNITÁRIO	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE CONCURSO PUBLICO	SERVIÇO	UNITÁRIO	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	ALUGUEL DE MAQUINA DE CAFÉ	SERVIÇO	UNITÁRIO	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
SERVIÇO	EXTINTORES/RECARGA COM TESTE HIDROTÁTICO ÁGUA	SERVIÇO	UNITÁRIO	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
SERVIÇO	EXTINTORES/RECARGA COM TESTE HIDROTÁTICO PÓ	SERVIÇO	UNITÁRIO	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
SERVIÇO	REFORMAS DA SEDE DA CÂMARA COM MATERIAL E MÃO DE OBRA	OBRA/MATERIAL	UNITÁRIO	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	MATERIAS DE CONSTRUÇÃO	MATERIAL	UNITÁRIO	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	SOFTWARE DO RELOGIO PONTO	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	SOFTWARE DE LICITAÇÃO	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	SERVIÇO DE INFORMÁTICA	SERVIÇO	HORAS	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
CONTRATO	ALUGUEL DE IMPRESSORA	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	DECORAÇÃO DE NATAL	MATERIAL	UNITARIO	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	ARTIGOS DE JARDINAGEM	MATERIAL	UNITARIO	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
SERVIÇO	SONORIFICAÇÃO	SERVIÇO	UNITARIO	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
SERVIÇO	SERVIÇO DE INFORMÁTICA / INSTALAÇÕES	SERVIÇO	UNITARIO	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
MATERIAL	EQUIPAMENTOS E PEÇAS DE INFORMÁTICA	MATERIAL	UNITARIO	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	A PARTIR DE FEVEREIRO/2025
CONTRATO	EMPRESA DE SERVIÇO DE PERICIAS MÉDICAS	SERVIÇO	MESES	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	A PARTIR DE JANEIRO/2025
				TOTAL		R\$ 975.682,90	

